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Bilgiye ulaşmanın ve onu doğru kullanmanın
en önemli beceriler arasında yer aldığı bir 
dönemdeyiz. Sen bunu en iyi bilenlerdensin. 

Teknolojideki hızlı gelişmeler ile veri 
alışverişinin hayallerin ötesinde hızlandığı, 
birçok iş kolunun robotik ve yapay zeka ile 
çözüleceği bir dünyada, bilgiyi doğru ve 
zamanında kullanabilme kapasitesine her 
zamankinden daha çok ihtiyaç olacak.

Eskiler “Bilenle bilmeyen hiç bir olur mu?” 
derlerdi, şimdi ise her bilgiye internet ve yapay 
zeka kadar yakınız. Yani bilenle bilmeyeni ayırt 
etmek çok zor. Artık anlamak ve yorumlamak 
daha önemli bir hale geldi. Finansal 
okuryazarlık parayı anlaman ve finansal bilgiyi 
yorumlaman konusunda sana hayatının hemen 
her bölümünde destek olacak.

Yeni dünya bizlerden 
daha esnek, üretken 
ve yaratıcı olmamızı 
bekleyecek.

“



Hayatımızı verdiğimiz kararlar ve onların 
sonuçları arasında gidip gelen bir döngü
olarak düşünebilirsin. Zamanla karar verme 
becerilerimiz gelişir ve sonuçlar hakkında 
öngörülerimiz artmaya başlar.
Aslında buna da deneyim diyoruz.
Kendine yapabileceğin en büyük iyilik, 
bugünden geleceğin için yatırıma başlaman;
ilk yatırımınsa finansal okuryazarlık becerini 
geliştirmek ve kendi deneyimlerini elde etmek 
olsun. Çünkü finansal okuryazarlık,
para konusunda kararlarını olgunlaştırmanda 
birkaç adım önde olmanı sağlayacak.
Finansal okuryazar olmak herhangi bir
karar alırken, kulaktan dolma bilgiler veya 
söylentilere göre değil, kararlarını belli bir 
birikim ile vermeni sağlayacak.
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Bi’ düşünsene…
Sosyal medya çağında yaşıyorsun ve 
dinamiklerini çok iyi biliyorsun. Ama teknolojiyle 
arası pek iyi olmayan birinin sonunda akıllı 
telefon kullanmaya karar verdiğini düşünelim. 
Bu konu hakkında öğrenmesi gereken çok şey var 
değil mi? Doğal olarak sosyal medya hakkında 
pek de bir şey bilmiyor olacak. İşte şimdi bilenle 
bilmeyen arasındaki farka odaklanalım.
İkinizden de kuşları konu edinen bir Instagram 
hesabını yönetmeniz istense neler olurdu? 
Sen bugüne kadarki deneyimlerinle hangi tarz 
paylaşımların daha çok etkileşim alacağını,
nasıl kaliteli içerik üretebileceğini, ne sıklıkta 
paylaşım yapacağını, nasıl takipçi 
biriktirebileceğini ve Instagram’da metin 
yoğunluklu içeriklerin çok etkileşim almayacağını 
zaten biliyor olurdun. Akıllı telefon kullanmaya 
yeni başlamış birinin ise nasıl post paylaşacağını 
bile öğrenmesi gerekebilirdi. İşte finansal 
okuryazarlık da, daima bir adım önde olmanı, 
birikimlerini yönetirken her şeyi biliyor ve anlıyor 
olmanı sağlayacak.

Finansal 
okuryazarlık, 
“Bireylerin finansal kavramları ve araçları 
anlayarak bilinçli ve etkili finansal 
kararlar alabilme becerisini ifade eder. Bu 
e-kitap ile amacımız kendi finansal 
durumunu en sağlık şekilde yönetme 
kabiliyetini kazanman olacak.”



PARA



PARA

Para ile sağlıklı bir ilişki kurmak için 
öncelikle onu tanımalıyız. Paranın ne 
olduğunu çok iyi biliyorsun ama yine de 
genel tanımı bir hatırlayalım. 

Para, mal ve hizmetlerin değişiminde 
kullanılan, onları satın almaya kısaca değiş 
tokuş yapmaya yarayan herkes tarafından 
genel olarak kabul görmüş bir ödeme aracı.

Bugüne kadar para hakkındaki fikirlerimizi, 
ailemiz ve yakın çevremiz başta olmak üzere 
yaşadığımız çevre ve takip ettiğimiz 
yayınlardan öğrendik. Bunlardan kimi 
sağlıklı yaklaşımlar, kimi de ön yargılar 
olabilir. Peki en baştan, paraya başka bir 
gözle bakmaya başlayalım mı?

Haftalık veya aylık olarak ailenden aldığın 
harçlığını ya da bir yerde yarı zamanlı 
çalışıyorsan bu sabit gelirini düşünelim. 
Bu para ile yapabileceklerin çok çeşitlidir 
ama sınırsız değildir. Bu parayı biriktirerek 
oyun pininden yeni bir kulaklık satın almaya, 
huzurlu bir glampingten eğlence dolu bir 
müzik festivaline kadar birçok şeye 
harcayabilirsin. İşte tam bu noktada seçim 
sana aittir. Ama temel olarak gelir, 
harcama ve birikim olarak üç ana başlıkta 
değerlendirebilirsin. 

Para bir kaynaktır ve
para sana seçenekler sunar.



Planlarını uzun vadeli 
yapmak sana avantaj sağlayacak. 

Sosyal medya örneğimizi hatırlayalım.
Sen artık bir Instagram hesabı yönetiyorsun ve 
hedefin takipçi “biriktirmek”. Bu konuda 
harcadığın efor ise cebindeki parayı temsil 
ediyor. Dilersen harika bir story hazırlayabilirsin 
ve 1 günlük inanılmaz bir etkileşim alırsın. 
Ama story’ler 24 saat sonra yok olacaklar.
Yani günlük içeriklere harcadığın emek kıymetli 
olsa da daha önemli olan uzun vadede 
bıraktığın etki olacak. Sayfanın uzun vadede 
tutarlı olması daha çok takipçi biriktirmeni 
sağlayacaktır. Para ve finansal kaynaklarla olan 
ilişkinde de gündelik değil zamana yayılmış bir 
stratejiye sahip olmalısın.

Bu noktada lütfen devam etmeden önce para 
ile olan ilişkini gözden geçir. Onun yönetilebilen 
bir araç olduğunu fark ettiğinden emin ol. 
Paranı nelerle takas ettiğini iyi düşün.
Onu nasıl ve neye harcayacağına karar vermek 
stresli bir süreç. Tabi kontrolün ve gücün sende 
olduğunu unutmazsan.
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PARANIN

YÖNETİMİ:

BÜTÇE



İsmi sıkıcı gelebilir ama konu para olunca 
oldukça sihirli bir kelime var: Bütçe. Bütçe gelir 
ve giderlerin tümünü ifade eder. Yani bir nevi 
büyük resme bakmak diyebiliriz. Böylece onu 
kontrol etme ve yönetme gücü sende olacak.

O zaman, ilk yöneticilik deneyimine
hoş geldin.

Bütçe gelecekteki harcamaların ve gelirlerin 
ayrıntılarıyla planlanmasıdır. 

Aylık gelirin ve harcamaların bütçenin temelini 
oluşturur. Ödemeler ayrıntılarıyla belirlenir. 
Öncelikle zorunlu olduğumuz ödemelerden 
başlanır, kredi kartlarından aylık ve düzenli 
olarak belirli bir miktar ödeme yaptığın her şey 
sabit ödeme dahil edilir. Ardından yiyecek, 
eğlence, kırtasiye harcamaları gibi değişken 
harcamalar eklenir. Tüm harcamalar ortaya 
çıktığında bir kısmı tasarruf için ayrılır. Tasarruf 
kısmında, hem kişisel değerlerin hem de kısa ve 
uzun vadeli hedeflerin etkili olur.

Diyelim ki ailenden aldığın aylık harçlığın veya 
yarı zamanlı çalıştığın işten kazandığın 2.000 TL 
sabit gelirin var. Bu parayı arkadaşlarınla kahve 
içmeye gittiğinde, bir şeyler atıştırdığında veya 
telefonuna yeni bir mobil oyun satın aldığında 
harcıyorsun. Ama bunun %10’unu tasarruf 
etmeye karar verdin. Böylece ayda 200 TL 
kenara ayırıyorsun. Artık ufak da olsa bir 
birikime başladın. Peki bu birikimi nasıl 
yöneteceksin? İşte şimdi bize bir plan lazım!

Şimdi patron
sensin. 

+



İşin sırrı takvim yapmakta diyebiliriz. 
Hedeflerimiz için belli bir zaman aralıkları 
belirlemek, onları gerçekleştirmemizi sihirli bir 
şekilde kolaylaştırıyor. Kısa vadeli hedeflerini 
3-6 aylık, orta vadeli hedeflerini 1-1,5 yıllık ve 
uzun vadeli hedeflerini 3-5 yıllık dönemler 
olarak düşünebilirsin. Bu zaman periyotlarında 
hangi gerçekçi hedeflere ulaşabileceğini bi’ 
düşün. Geriye dönüp baktığında ne kadar 
ilerlediğini, hedeflerine ne kadar yaklaştığını, ne 
kadarını gerçekleştirdiğini görebilmek harika bir 
motivasyon olacak. Hadi sen de kendi takvimini 
oluştur, çiz ve hatta ailenle fikirlerini paylaş. 
Oluşturduğun takvimi her zaman görebileceğin 
bir yere asarak takip etmek işini çok 
kolaylaştıracak.

“Merhaba arkadaşlar!
Planıma Hoş Geldiniz.”
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Evet, patron sensin demiştik. Şimdi ilk işin kısa,
orta ve uzun vadeli olarak hedeflerini belirlemek.



Paranın miktarı ve zamanlaması konusunda net 
hedefler belirlemen çok önemli.

Bu hedeflerde ne kadarı ile tasarruf yapılacağı, 
hangi kısmın yatırım için ayrılacağı, ne tip 
yatırım araçları kullanılabileceği veya hangi 
borçların hangi zamanlarda kapatılacağı belli 
olmalı. 6 ayda kazancımın %15 ini tasarruf 
yapacağım ve toplamda x miktara ulaşacağım 
gibi.

Net olması kadar hedeflerinin gerçekçi olması 
da önemli. Hedeflerin gelirine veya yaşam 
tarzına uygun olması uygulanmasını 
kolaylaştıracaktır. 



Bütçe, bir video oyunundaki kısıtlı kaynaklara 
benzer. Elinde sınırlı sayıda oyun parası var ve 
bu parayı farklı eşyaları, yetenekleri ve 
deneyimleri satın almak için harcamak 
zorundasın. Bu paranın ne kadarını nereye 
harcayacağına karar vermek, senin oyununun 
başarısını belirler. Sana direkt bir katkısı 
olmayan anlık bir şey satın almaktansa oyun 
boyunca faydasını göreceğin bir harcama 
yapmak daha mantıklı olacaktır. Bütçe, gerçek 
dünyada da aynı prensiple çalışır; sadece oyun 
parası yerine gerçek para kullanırsın. Yani 
önceliklerini belirlemek yol göstericin olacak.

Ucu açık ve esnek hedefler koymak senin için 
yeterli motivasyonu sağlayamayabilir.
Bu nedenle her bir hedef için bir zamanlama ve 
son teslim tarihi belirle. Böylece hedefine 
yaklaştıkça hissedeceğin aciliyet duygusu 
hedefinin daima odağında olmasına 
yardımcı olacak.

Mesela sen bir
E-sporcusun…



Puzzle Mı? 
O Kolay İş! 
Bütçe yapmak, bir puzzle çözmek gibidir. Ama 
endişelenme, bu puzzle'ı çözmek için herhangi 
bir matematik dehası olman gerekmiyor.
Şimdi, bir puzzle çözerken ne yaparsın? 
Parçaları doğru yerlere yerleştirirsin, değil mi? 
İşte bütçe yaparken de aynı şeyi yaparsın. 
Gelirin parçasını alır ve onu doğru harcama 
kalemlerine yerleştirirsin. Bu harcamaların 
içinde yiyecek, eğlence, fatura ödemeleri ve 
birikimler olabilir.

Puzzle'da bazen bazı parçalar diğerlerinden 
daha büyük veya daha küçük olabilir, değil mi? 
İşte aynı şekilde, bazı harcamalar diğerlerinden 
daha büyük olabilir. Önemli olan, parçaları 
dengeli bir şekilde yerleştirmek ve bütçenin 
tamamını oluşturmak.

Son olarak, puzzle'ı çözerken sabırlı olman 
gerekir. Bazen parçaları doğru yerleştirmek 
zaman alabilir ve denemeler gerekebilir.
Aynı şekilde, bütçe yaparken de sabırlı
olmalı ve zamanla daha iyi hale gelmek için 
pratik yapmalısın.



Şunu rahatlıkla söyleyebiliriz ki, finansal 
okuryazarlık herkesin rahatlıkla öğrenebileceği 
bir rehber. Ve sana hayat boyu özgüven, plan 
yapma ve yönetim kabiliyetinin yolunu açacak. 

Bütçe yapıp kapsamlı bir finansal planın 
olduğunda;

Beklenmedik 
durumlarda daha fazla

kontrol sahibi olursun.

Daha çok paran olur.

Finansal risklerini

azaltmış olursun.

Yenileyebilir, tekrar gözdengeçirebilirsin.

İç huzurun olur.



FİNANSAL

OKUR-

YAZARLIK



İyi Gittik. 
Hadi biraz 
enerjimizi 
artıralım!
Seni para konusunda ahkam kesecek hale 
getirecek bu yolu finansal okuryazarlık açacak. 
Onunla bütçeden borçlara, tasarruftan yatırıma 
birçok kavram hakkında bilgin olacak ve daha 
da önemlisi bu bildiklerini ilişkilendirmeyi 
geliştireceksin; paranı bilinçli kararlarla 
nasıl kullanman ve yönetmen gerektiğini 
biliyor olacaksın.



Bir finansal okuryazar olduğunda;

Her Koşula Hazır Olursun: 
Finansal okuryazarlık, ihtiyaçlarını daha 
iyi değerlendirmeni ve en kötü 
senaryolara göre plan yapmanı sağlar. 
Bu sayede, acil durum tasarrufları 
oluşturarak mali zorluklarla başa 
çıkabilen biri olmanı sağlar.

Borçlarını Kontrol Altında Tutarsın: 
Borçlarının kısa ve uzun vadede mali 
durumunu nasıl etkilediğini anlamak, 
onları daha kolay yönetmeni sağlar. 
Zamanla edineceğin bu beceri, 
ödemelere öncelik vererek finansal 
sıkıntıları en aza indirmene yardımcı olur.

Hedeflere Ulaşman Daha Kolay Olur:
Mevcut mali durumunu gerçekçi bir 
şekilde değerlendirir ve değişken para 
hareketlerinin gelecekteki etkilerini fark 
edersin. Bu farkındalık, hedeflerine 
ulaşırken motivasyonunu korumana 
yardımcı olur.

Harcama Alışkanlıkların Gelişir:
Finansal okuryazarlık, aşırı harcamanın 
mali durumunu nasıl etkilediğini 
anlamanı sağlar ve harcama 
alışkanlıklarını daha bilinçli bir şekilde 
yönetmene yardımcı olur.



İşte Atacağın Adımlar:

Paranın Kontrolü
Gücün sende olduğu bilinciyle bütçe yapmalı 
ve kişisel paranı yönetmelisin.

Düzenli Tasarruf
Birikimlerini öngörülür hale getirmeli,
tasarruf yapmalısın. Hatta bir tasarruf 
hesabı açabilirsin.

Finansal Hedefler
Kısa, orta ve uzun vadeli hedefler belirleyerek 
net bir yönde ilerlemeni kolaylaştırarak bir yol 
planı çıkarmalısın.

Finansal Terimler
Finansal terimleri ve aralarındaki ilişkileri 
öğrenmelisin. Bilmek işini çok kolaylaştıracak.

Artık 
bir finansal
okuryazar 
adayısın!
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YATIRIM



Hadi hayal kurmaya devam edelim. 
Bahçende bir şeftali ağacı var. Dilersen 
tüm meyvelerini yiyebilirsin. Ama yarını 
düşünüyorsan bazı meyveleri yedikten 
sonra onların çekirdeğini tohum olarak 
kullanman ilerisi için mantıklı olacaktır 
değil mi? Yeni ekeceğin tohumları 
sabırla beslemeye devam edersen 
yepyeni fidanları yeşertecek ve 
gelecekte çok daha fazla meyve elde 
edeceksin. Böylece sadece tüketmiş 
değil, ilerisi için yatırım yapmış olacaksın.

İşte yatırım tam olarak böyle bir şey:
Mevcut kaynakların ya da belirli bir değerin, 
gelecekte gelir sağlamak amacıyla kalıcı bir 
biçimde kullanılması.

Yatırımın tüketim kavramından ayrıştığı en 
önemli nokta ise; kullanılan kaynağın veya 
değerin işlem sonunda tükenmemesi,
aksine orta ve uzun vadede getiri
sağlamayı sürdürmesidir.

Ağaç örneğimizde toprak ve mevsimleri 
piyasa olarak düşünelim. Toprak bazı 
dönemler verimsiz olabilir. Mevsimsel etkiler 
ağacı etkileyebilir, don veya yoğun yağış 
meyveleri verimsiz hale getirebilir. Ama uzun 
süreli bir yatırım planında tohumu eker ve 
ağacım büyümesini beklersin. Böylece 
dönemsel krizlerden korunursun. Bu şekilde 
davrandığında önemli olan piyasanın zaman 
içindeki hareketleri değil, yatırımının 
piyasada kalma zamanındır. 



Peki Yatırım
Ne Değildir?

Püf Noktası:

• Yatırımın amacı kısa yoldan zengin olmak 
değildir. Var olan kazançtan ayrılan paranın 
doğru bir şekilde yönetilmesidir.

• Büyük bir sermayeye sahip olmak değildir. 
Küçük bile olsa kenara ayırabildiğin miktar, 
başlangıç noktandır.

• Şans eseri elde edilecek bir başarı değildir. 
Bilgi ve deneyim gerektirir.  Bir stratejiye sahip 
olmak ve risk faktörlerini doğru kullanmak onu 
farklı bir araç yapar. Hayatımızın birçok 
alanında farkında olmadan yatırım yapıyoruz, 
emeklilik sigortaları gibi. 

• İlk adımın düzgün bütçe yönetimi sağlamak 
ve tasarruf edilen bir paraya sahip olmak. İkinci 
adımın ise bu tasarruftan ayrı olarak risk 
toleransına göre belirleyeceğin bir miktar ile 
yatırıma başlamak. Risk toleransının ne 
olduğuna birazdan bakacağız.

• En az üç aylık geçimini sağlayacak bir para 
kenarda olmalı. 

• Bir stratejinin olmasının önemini unutma. Ne 
kadar uzun bir yatırım planlıyorsun. Kısa ve 
uzun vadeli finansal hedeflerini belirlemek, 
ihtiyaçlarına göre tasarruf etmeni sağlayacak 
en etkili yatırım türlerinin belirlenmesine 
yardımcı olur.



Risk Toleransı
Başarılı yatırımın ilk adımı risk toleransını 
anlamak ve stratejini nasıl etkileyeceğini 
görmek. Yani maruz kalabileceğin veya 
kalamayacağın riskler neler olacak? Unutma, 
amacımız kolay kazanç sağlamak değil, 
paramızı akıllıca yöneterek birikim yapabilmek.
Daha az risk içeren, birikimini koruyan veya 
küçük artışlar sağlayan bir portföy oluşturman 
mümkün.

Yatırım yapacağın miktarı belirlemek kadar 
önemli bir başka konu, yatırımda risklerin nasıl 
dağılacağıdır. Burada sorulacak en güzel soru: 
Paranın çoğu hisse senedinde olsaydı ve ani bir 
gelişme sonucunda %50 düşüş yaşasaydı nasıl 
hissederdin? 

Birçok finansal uzman, kazancının %15 ini 
tasarruf etmeyi öğütler. Bu miktar sana küçük 
görünse bile harika bir alışkanlıktır ve erken 
edinilen bu alışkanlık ilerideki senelerde büyük 
rakamlara ulaşabilir.  

%15tasarruf



Kelebek Etkisi: 
Büyük bir etki için küçük bir başlangıç yeterli.
Bir kelebeğin küçük bir kanat çırpması, çok 
başka coğrafyalarda bir fırtınanın başlangıcına 
neden olabilir. Yatırım yaparken de atacağın 
küçük adımların gelecekteki büyük bir birikimin 
başlangıcı olacağını unutma.

• Yarı zamanlı bir işin varsa, kazancının bir 
bölümünü yatırım için ayırmaya başla. 
• Her ay banka hesabına harçlıklarından küçük 
de olsa bir miktar yatır. 
• Rutin harcamalarından arada tasarruf et. 
Mesela haftada birkaç kez kahveni veya 
yemeğini yanında taşı ve vereceğin miktarı 
yatırım için ayır. 
• Ailenden de hediye yerine senin adına yatırım 
yapmasını isteyebilirsin.



Tebrikler! Kar topu gibi 
bir yatırımınız oldu!
Küçük bir kar topunu yuvarlamaya başladığında 
bünyesine yeni kar taneleri ekleyerek hacmini 
genişletmeye başlar. Yüzey alanı arttıkça yeni 
karları bünyesinde toplama hızı da katlanarak 
artar. Ve kartopu büyüdükçe büyür. Ne kârlı iş!

Buna bileşik getiri diyoruz. Yani sen birikiminle 
yatırım yaptın, yatırımın belli bir kazanç sağlıyor 
ve ana paran büyüdüğü için kazancın da sürekli 
büyüyor. Kafamızı çok karıştırmadan basit bir 
örnek verelim: 

Bu e-kitabı okudun ve 23 yaşında geleceğin için 
yatırım yapmaya karar verdin.. Her ay 100 TL 
birikim ayırıyorsun ve yıllık faiz oranını %10 
olarak sabit kabul edersek, sen sürekli her ay 
100 TL ekleme yaparken, kazancın da 
büyüyerek artmaya devam ediyor. Bileşik faiz 
getirisi ile 65 yaşına geldiğinde 743.000 TL’ye 
sahip olacaksın. Ama daha çarpıcı bir bilgi 
geliyor… Eğer 16 yaşında bu yatırıma başlamış 
olsaydın bu miktar yine bileşik faiz getirisiyle 
1.448.000 TL olacaktı. Yani küçük miktarlarla da 
olsa hızlı harekete geçmen ve süreklilik 
göstermesi önemli.
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Yatırımın
Altın 
Kuralları 
Yatırım öncesi bir acil durum planı yap ve 
hedefini belirle. 

Finansal hedefine uygun bir yatırım planı hazırla.

Yatırıma başlayabildiğin kadar erken başla.

Tüm yumurtaları aynı sepete koyma, 
çeşitlendirilmiş bir porföye ve araçlara sahip ol 
ama bunu da abartma.

Uzun dönemli düşün.

Çoğunluğun yaptığı doğrudur
ön yargısına kapılma.

Anlamadığın bir şeye yatırım yapma.

Gelir ile yeniden yatırım yap, yatırıma her zaman 
eklemede bulun.

Piyasanın zamanına uymaya çalışma.

Portfolyonu düzenli kontrol et.



YATIRIM
ARAÇLARI 



YATIRIM
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Borsa
Şirketlerin hisse senetlerinin alınıp satıldığı, 
sermaye piyasalarının önemli bir parçası
olan platform.

Olabileceklere bir bakalım mı?

Dünyaca ünlü bir ayakkabı markasının
hissesini 2500 TL’den aldın diyelim.
Birkaç ay sonra bu marka yeni ve iddialı
bir spor ayakkabı modeli çıkarıyor.

Hisse Yükseliyor 
Yeni ayakkabı modeline insanlar bayıldı! Harika 
bir pazarlama başarısı elde ediyor ve ayakkabı 
fenomen olmaya doğru ilerliyor. İnsanlar 
şirketin finansal sonuçlarının bu durumdan çok 
iyi etkileneceğini görüyor ve hisse satın alıyor. 
Ve sonuç olarak hisse fiyatı 3.000 TL’ye 
yükseliyor… Eğer 2.500 TL’ye aldığın hisseyi 
satarsan 500 TL kâr elde edeceksin.



Hisse Düşüyor 
Yeni ayakkabı modeli için işler pek de yolunda 
gitmedi diyelim. Belki rakip markalar yeni 
hamleler yaptı veya insanlar bu ayakkabı 
modelini pek sevmedi. Sonuç olarak insanlar 
şirketin iyi durumda olmadığını düşündü ve 
ellerindeki hisse senetlerini satmaya karar verdi. 
Ve maalesef şirketin hisse senedinin değeri 
2.200 TL’ye geriledi. Bu durumda sen elindeki 
hisseyi satarsan 300 TL zarar edeceksin.

Kısa vadede hisse senedi fiyatları sürekli 
yükselir ve düşer. Buna dalgalanma diyoruz. 
Ama çoğunlukla uzun vadede yukarı doğru bir 
harekete rastlamak daha mümkündür. Bu 
nedenle yatırımını tek bir yere yapmaktansa 
portföyünü çeşitlendirmek riskleri dağıtmanı 
sağlar. Ayrıca yatırım yapmadan önce piyasaları 
takip ederek kendini geliştirmen ve firmalar 
hakkında düzenli olarak yayınlanan araştırma 
raporlarını okuman bilgi birikimini ve dolayısıyla 
yatırım kabiliyetini artıracaktır. Borsa yatırımının 
kısa vadeli bir zengin olma işi değil, uzun vadeli 
bir strateji olduğunu artık biliyorsun. 
Neyse ki, önünde stratejini kurgulayabileceğin 
uzun yıllar var.



Hisse Senedi
Bir şirketin sermayesinin bir parçasını temsil 
eden, sahiplerine şirketin kârından pay alma ve 
oy kullanma hakkı veren finansal enstrüman.

Fon
Yatırımcıların paralarını bir araya getirerek 
çeşitli varlıklara yatırım yapmalarını sağlayan, 
profesyonel bir fon yöneticisi tarafından 
yönetilen yatırım aracı.

Altın
Değerli bir metal olan altının, yatırım yapma, 
enflasyonu dengeleme ve riskten korunma gibi 
çeşitli finansal amaçlar için kullanıldığı 
değerli bir emtia.

Döviz Piyasaları
Farklı ülkelerin para birimlerinin alınıp satıldığı, 
küresel ölçekte ticaretin ve yatırımın yapıldığı 
finansal piyasalar.



Finansal Okuryazarlık için ilk adımı 
attın. Tebrik ederiz. Bu kendi 
deneyimlerinle sürekli 
geliştireceğin ve günden güne 
daha iyiye ulaşacağın bir yol 
olacak. Eğitiminle, edineceğin 
donanımlarla, hobilerinle ve 
yeteneklerine fark yaratacaksın. 
Hayata yatırımın mutluluk ve 
ilerleme olsun. Keyfini çıkar.

#H
ayataYatırım



Artık 
Bunlar Cepte!
Esneklik ve Yaratıcılık:
Geleceğin dünyası daha esnek, üretken ve 
yaratıcı olmayı gerektiriyor. 

Finansal Okuryazarlık: 
Finansal okuryazarlık, paranın yönetimi, bütçe 
yapma, borçları yönetme ve yatırım yapma gibi 
konularda bilgi sahibi olmayı ve bu bilgileri 
uygulamanın tamamını kapsıyor.

Karar Verme Becerisi:
 Hayatta verdiğimiz kararlar, gelecekteki 
sonuçlarımızı etkiler. Finansal okuryazarlık, bu 
karar verme becerisini geliştirerek geleceğe 
daha hazırlıklı olmanı sağlayacak.

Yatırımın Önemi: 
Yatırım, belirli bir değerin gelecekte getiri 
sağlamak üzere kullanılmasıdır. Doğru yatırım 
yapmak, finansal hedeflere ulaşmada önemli 
bir araçtır.



Finansal Araçlar
Borsa, hisse senedi, fon, döviz piyasaları, altın, 
ve sigorta gibi çeşitli finansal araçlar, yatırım 
yapma ve risk yönetme konusunda kullanılan 
farklı enstrümanlardır.
Ve birindense birkaçına ağırlık vermek daha 
parlak bir fikir.

Bütçe Yönetimi
Bütçe yapmak, gelir ve harcamaları kontrol 
altında tutarak finansal hedeflere ulaşmada 
yardımcı olur ve finansal planlamanın
temelini oluşturur.

Finansal Hedefler
Kısa, orta ve uzun vadeli finansal hedefler 
belirlemek, paranın etkili bir şekilde 
yönetilmesini sağlar. Bu hedefler, tasarruf, 
yatırım ve borç yönetimi gibi alanlarda 
belirlenir.

Sabır ve Disiplin
Finansal başarı, sabır ve disiplin gerektirir.
Uzun vadeli düşünmek, planlı ve düzenli bir 
şekilde hareket etmek çok önemli.

Hayata Yatırım
En önemli yatırımlardan biri, kendine yapılan 
yatırımdır. Eğitim, yeteneklerin
geliştirilmesi ve kişisel gelişim, hayattaki 
başarının temelini oluşturur.



“Gençliği yetiştiriniz. 
Onlara ilim ve irfanın müspet 
fikirlerini veriniz. 
Geleceğin aydınlığına 
onlarla kavuşacaksınız.”

Mustafa Kemal
     Atatürk




